
Gierzwałd, dnia 29.12.2022 r. 

Sprawozdanie międzysesyjne Wójta Gminy Grunwald
w okresie od 30 listopada 2022 r. do 29 grudnia 2022 r.

1.  Budowa  sieci  wodociągowej  do  Pacółtowa  z  budową  i  przebudową  SUW  w
Gierzwałdzie.

a)  Wykonano dokumentację  projektowo - kosztorysową pn.  "Budowa i  przebudowa SUW  
w  Gierzwałdzie"  oraz  uzyskano  pozwolenie  na  budowę  ze  Starostwa  Powiatowego
w  Ostródzie.   Wartość  kosztorysowa  robót  budowlano  montażowych,  sanitarnych
i  elektrycznych  -  I  etapu  wynosi  -  3  145  543  zł.  Inwestycja  planowana  do  realizacji
z  przyznanym  dofinansowanie  z  Funduszu  Przeciwdziałania  COVID  -  19  (RFIL)
w wysokości 1 800 000,00 zł. Inwestycja na etapie przygotowania procedury przetargowej.

b)  Dokumentacja  projektowa pn.  "Budowa  sieci  wodociągowej  do  Pacółtowa",  realizacja
została  przesunięta do 30 kwietnia 2023 r.,  w związku koniecznością zwiększenia zakresu
rzeczowego  o zaprojektowanie  nowej nitki  sieci wodociągowej przez wieś Pacółtowo -
poza pasem drogi  powiatowej,  która  jest  planowana do przebudowy przez Starostwo w
2023 r. 

2. Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Stębark - etap II oraz budowa sieci
wodociągowej w miejscowości Kiersztanowo.

W  dniu  18  listopada  2022  r.  Wójt  Gminy  Grunwald  zawarł  umowę  z  Zarządem
Województwa  Warmińsko  -  Mazurskiego  o  przyznaniu  pomocy  na  operację  typu
"Gospodarka wodno ściekowa", pn. "Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości
Stębark - etap II oraz budowa sieci wodociągowej w miejscowości Kiersztanowo" w
ramach  poddziałania  "Wsparcie  inwestycji  związanych  z  tworzeniem,  ulepszaniem  lub
rozbudową  wszystkich  rodzajów  małej  infrastruktury,  w  tym  inwestycji  w  energię
odnawialną i oszczędzanie energii" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na
lata  2014-2020. Na realizację  niniejszej  operacji  przyznano Gminie Grunwald pomoc w
wysokości  -  2  434  220,00  zł  co  stanowi  100  %  kosztów  kwalifikowalnych  operacji.
Przygotowano procedurę udzielenia zamówienia publicznego na realizację inwestycji. 
Do dnia składnia ofert na cześć I wpłynęło 8 ofert.
Najkorzystniejszą  ofertę  złożył  Zakład  Hydrauliczny  INSMONT s.c.  ul.  Nowoleśna  6a,
06-500 Mława za cenę 1 485 482,28 zł. 
Oferta najdroższa wyniosła 1 957 298,77 zł. 

Na część II wpłynęło 9 ofert.
Najkorzystniejszą  ofertę  złożył  Zakład  Hydrauliczny  INSMONT s.c.  ul.  Nowoleśna  6a,
06-500 Mława za cenę 232 316,18  zł. 
Oferta najdroższa wyniosła 449 347,54 zł. 

3. Budowa sieci wodociągowej do miejscowości Lipowa Góra.

Wstrzymana  realizacja  inwestycji  z  uwagi  na  trwające  postępowanie  wyjaśniające  
w Prokuraturze Rejonowej w Ostródzie, obecnie postępowanie przeniesiono do Prokuratury
Okręgowej  w  Elblągu  w  sprawie  wykonanej  dokumentacji  projektowej  niezgodnie  



z przedmiotem umowy. Planowany zakres inwestycji obejmuje budowę sieci wodociągowej 
z  rur  PE  o  średnicy  90  mm  długości  ok.  2  177  m,  przejście  przeciskiem  pod  drogą
wojewódzką.  Na  budowę  sieci  wodociągowej  uzyskano  dofinansowanie  z  Rządowego
Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych, Edycja 2. 
-  Ogółem wartość inwestycji wynosi  268 000,00 zł, 
w tym: Budżet Gminy 13 400,00 zł,  
Dofinansowanie 254 600,00 zł, co stanowi 95 % wartości  inwestycji.  

4. Budowa sali gimnastycznej z łącznikiem i zapleczem socjalnym przy Szkole 
Podstawowej w Szczepankowie.

Na  realizację  inwestycji  Wójt  Gminy  Grunwald  uzyskał  dofinansowanie  z  Rządowego
Funduszu Polski Ład II Edycja: Program Inwestycji Strategicznych na zadanie inwestycyjne
pn.  "Budowa  sali  gimnastycznej  z  łącznikiem  i  zapleczem  socjalnym  przy  Szkole
Podstawowej w Szczepankowie". Zakres rzeczowy inwestycji obejmuje wykonanie: sali
gimnastycznej o wym. 12,00 x 24,00 m, łącznik z zapleczem socjalnym o wym. 14,00 x 9,
00 m. w części parterowej oraz pokojem trenera i nauczyciela wychowania fizycznego w
części piętrowej. Planowana wartość całkowita zadania wynosi - 2 800 000,00 zł. Kwota
wnioskowanego  dofinansowania  wynosi  2  520  000,00  zł,  deklarowany  udział  własny
wynosi 280 000,00 zł. Przewidywany termin zakończenia inwestycji 31.12.2024 r. Celem
głównym przedsięwzięcia jest utworzenie niezbędnej infrastruktury sportowej i edukacyjnej
umożliwiającej  rozwój  kultury  fizycznej  wśród  dzieci,  młodzieży  i  mieszkańców
Szczepankowa  oraz  przyległych  miejscowości:  Dylewo,  Dylewko,  Kitnowo,  Domkowo,
Glądy i Korsztyn w Gminie Grunwald. Obecnie trwają prace związane z przygotowaniem
procedury przetargowej w celu udzielenia zamówienia publicznego.

5. Budowa targowiska w Gierzwałdzie.

Na  realizację  przedsięwzięcia  uzyskano  dofinansowanie  ze  środków  Europejskiego
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach operacji „Inwestycje
w targowiska lub obiekty budowlane przeznaczone na cele promocji lokalnych produktów
rolnych”  objętego  Programem  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  na  lata  2014  –  2020   w
wysokości  63,63  % (tj.  317 442,00 zł).  Zarząd  Województwa  Warmińsko-Mazurskiego
zawarł  umowę  z  Gminą  Grunwald  o  przyznaniu  pomocy  finansowej  na  budowę  i
wyposażenie  targowiska  w  Gierzwałdzie  na  działce  nr  251/1  o  wartości  kosztorysowej
całkowitej  w wynosi  -  498  888,00 zł.  W związku  z  brakiem akceptacji  przyjęcia  ww.
inwestycji  przez  Radę  Gminy  Grunwald  do  planu  inwestycyjnego  w  budżecie  Gminy
Grunwald na 2022 i 2023 rok. Wójt Gminy był zmuszony do wystąpienia o rozwiązanie
umowy i rezygnację z przyznanych środków finansowych. 

6.  Dobiega  końca   przekazywanie  sprzętu  komputerowego  w ramach  programu  „Wsparcie
dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”. Do chwili obecnej
podpisano ponad 260 umów darowizny z beneficjentami tego programu. Po zakończeniu
operacji  przekazywania  sprzętu  nastąpią  działania  związane  z  rozliczeniem  programu
grantowego.

7.Trwa realizacja  projektu pt.  „Akademia Malucha” realizowanego w ramach Regionalnego
Programu  Operacyjnego  Województwa  Warmińsko-Mazurskiego  na  lata  2014-2020
współfinansowanego  ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  od  początku
realizacji projektu, opieką żłobkową  objęto 30 dzieci do 3 lat. Do chwili obecnej zakończyło



udział  w  projekcie  14  osób  w  tym:   8  bezrobotnych  lub  biernych  zawodowo  w  chwili
przystąpienia do projektu, zaś w momencie  zakończenia udziału  w projekcie podjęły pracę
lub jej  poszukują.  6 osób dzięki otrzymanemu wsparciu kontynuuje zatrudnienie.  Obecnie
opieką żłobkową objętych jest 16 dzieci do 3 lat od ponisziałku do piątku.

8. Mikołajkowy Kiermasz Świąteczny odbył się 11 grudnia 2022 w miejscowości Gierzwałd
przy Gminnym Ośrodku Kultury w godzinach 14.00- 20.00. Panie z Kół Gospodyń Wiejskich
przygotowały kiermasz potraw, na którym chętni mogli zakupić swojskie dania na czas świąt
i Wigilii. Koła Gospodyń Wiejskich wzięły  udział w konkursie na najsmaczniejszą nalewkę
zimową.  Zespół  muzyczny  Dybzaki  oraz  nowopowstały  zespół  dziecięcy  uświetnili
uroczystość  śpiewem  świątecznym.   Gminny  Ośrodek  Kultury,  razem  z  dziećmi  z  zajęć
tanecznych  baletu  i  tańca  współczesnego  przygotował  przedstawienie  świąteczne.  W dniu
wydarzenia  rozstrzygnięty  został  konkurs  na  „Najpiękniejszą  Kartkę  Bożonarodzeniową”.
Podczas  imprezy  zaplanowano  strefę  animacji  dla  dzieci  tworzenia  ozdób  świątecznych,
manufakturę piernika czy możliwość pokarmienia zwierząt z szopki.  Dzieci po spotkaniu z
Mikołajem otrzymały upominki. Wieczorem rozpalone zostało ognisko.
Całkowity koszt przedsięwzięcia: 11 500,00 zł 
w tym:
udział własny Gminy Grunwald: 2 500,00 zł
udział KOWR: 9 000,00 zł.

9. Podpisano  9 umów na  dzierżawę  na część działki nr 10/17 obręb Gierzwałd.

10. Podpisano 3 umowy na dzierżawę na część działki nr 85/3 obręb Gierzwałd. 

11. Wydano cztery decyzje o warunkach zabudowy i jedną decyzję o ustaleniu lokalizacji celu
publicznego.

12. Zlecano bieżące naprawy oświetlenia ulicznego. 

13. Wydano 4 decyzje naliczające opłatę adiacencką na kwotę 7 837,00 zł.

14. Wystąpiono do KOWR o przejęcie części działki 128/1obręb Kitnowo oraz części działki
19/1 obręb Dylewo. 

Sprawozdanie z działalności oświaty 

W okresie między sesjami Rady Gminy Grunwald podjęto następujące działania:
1. Udział w konkursach, przeglądach i zawodach:

a) Eliminacje  szkolne  konkursów  organizowanych  przez  Warmińsko-  Mazurskiego
Kuratora Oświaty:
Szkoła Podstawowa im. Zawiszy Czarnego w Szczepankowie może się pochwalić
sukcesami uczniów, którzy zakwalifikowali się do etapu wojewódzkiego: 4 uczniów
z języka polskiego, 1 uczeń z matematyki, 1 uczeń z historii. Natomiast ze Szkoły
Podstawowej  im.  Władysława  Jagiełły  w  Stębarku  do  etapu  wojewódzkiego
zakwalifikował się 1 uczeń z biologii i 1 z geografii.

b) Zawody sportowe: 



Reprezentacje  trzech  szkół  brały  udział  w  Wojewódzkich  Wielobojach
Sprawnościowych  w  Nidzicy-  SP  Szczepankowo,  SP  Gierzwałd  i  SP  Stębark.
Wyjazd uczniów został zorganizowany przez Organ Prowadzący szkoły.

 Również  trzy  szkoły  uczestniczyły  w  międzyszkolnym  turnieju  siatkówki
zorganizowanym  przez  młodzież  realizującą  projekt  „Wszystko  gra”,
przedsięwzięcie  wynikające  z  działalności  GOK  w  Gierzwałdzie-  uczestnicy,  to
drużyny: SP Frygnowo, SP Gierzwałd i SP Stębark.

c) Konkursy artystyczne: 
I Gminny Przegląd Kolęd i Pastorałek: wszystkie szkoły z terenu Gminy Grunwald
uczestniczyły  w  wydarzeniu,  którego  celem  było  podtrzymywanie  tradycji
związanych z Bożym Narodzeniem oraz integracja środowisk szkolnych. Zmagania
indywidualne  i  zespołowe  oceniała  powołana  przez  organizatorów  komisja
konkursowa.  Uczestnicy  otrzymali  nagrody,  dyplomy  i  słodkie  upominki
ufundowane przez Organ Prowadzący. Szkoła Podstawowa w Szczepankowie razem
z Radą Rodziców zapewniła wszystkim obecnym poczęstunek.

Trzy  szkoły  SP Stębark,  ZSP Mielno  i  SP Gierzwałd  zgłosiły  prace  plastyczne
uczniów do Ogólnopolskiego Strażackiego Konkursu Plastycznego. 9 prac wybrała
komisja konkursowa powołana przez Wójta Gminy Grunwald i zakwalifikuje je do
etapu powiatowego.

Działania charytatywne na rzecz potrzebujących: 
We  wszystkich  szkołach  przed  Bożym  Narodzeniem  przeprowadzono  szereg  akcji
charytatywnych,  których  celem  było  wsparcie  osób  potrzebujących,  przekazanie
upominków dla dzieci z Ośrodka Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wychowawczego w
Ostródzie. Do ww. działań włączyły się również Szkolne Koła PCK.

2. Działania szkół związane z tradycjami Świąt Bożego Narodzenia:
Szkoły Gminy Grunwald zorganizowały dla uczniów spotkania z Mikołajem, spotkania
opłatkowe, w pomieszczeniach szkolnych zadbano o świąteczne dekoracje. Kilka szkół
zorganizowało kiermasze świąteczne.

Sprawozdanie RGK  grudzień 2022

 Zamontowano pompę podnoszenia ciśnienia wody z zasuwami w hydroforni Grunwald
(Łodwigowo, Łogdowo). 

 Ocieplono styropianem ściany budynku separatora piasku na oczyszczalni ścieków w
Zybułtowie.

 Wyremontowano przyczepkę samochodową.
 Położono blachę trapezową na budynku świetlicy w Grunwaldzie.
 Posypano piaskiem drogi gminne w Gierzwałdzie,  Korsztynie,  Kitnowie,  Szczepanko-

wie, Mielnie, Domkowie, Kalwie i Stębarku. 
 Zamontowano wyciąg mechaniczny i wykonano zsyp popiołów do szlakowni w kotłow-

ni Gierzwałd.
 Wyczyszczono wszystkie przepompownie ścieków.
 Usunięto awarię elektryczną na oczyszczalni ścieków w Gierzwałdzie.



 Wykonano napowietrzanie ścieków w osadniku wtórnym na oczyszczalni ścieków w
Gierzwałdzie.

 Naprawiono i zamontowano pompę w przepompowni ścieków Gierzwałdzie.
 Zakupiono nową pompę i zamontowano w przepompowni w Szczepankowie.
 Usunięto awarię na sieci wodnej w Stębarku.
 Wyremontowano mieszkanie w budynku socjalnym w Dylewie.
 Wykonano płukanie wszystkich hydroforni.
 Udrożniono kanalizację w Grunwaldzie.


